



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Żelazków, 20.03.2023 r.

ZP.271.4.2023

INFORMACJA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Przebudowę drogi gminnej nr 4707P Czartki – Biernatki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2022 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie uzgodnienia na kolizję z gazem średniego ciśnienia.

Odpowiedź:

Uzgodnienie z gestorem sieci jest w trakcie realizacji.

Pytanie 2:

W związku z budowa ścieżki rowerowej przykryte zostaną istniejące zjazdy na posesje, przepusty pod zjazdami przestaną pełnić swoją funkcję.

Czy Zamawiający przewiduje roboty związane z przebudowa przepustów? Jeśli tak prosimy o korektę kosztorysu.

Odpowiedź:

Ścieżka rowerowa nie koliduje w sposób znaczący z istniejącymi zjazdami. Zamawiający nie przewiduje robót związanych z przebudową przepustów.





URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 3:

Dotyczy SST D-07.01.01 Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów oraz zapisami SST 07.01.01 maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 60 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego w projekcie umowy.

Odpowiedź:

W projekcie umowy znajdzie się zapis wyszczególniający jedynie 12 miesięczny okres gwarancyjny jedynie dla oznakowania poziomego.

Pytanie 4.

W kosztorysie widnieją punktowe elementy odblaskowe (PEO), bariery ochronne stalowe N2-W5-A oraz poręczce ochronne U-12a, które nie są naniesione na plan sytuacyjny w Projekcie Stałej Organizacji Ruchu. Prosimy o wskazanie, w którym miejscu należy je wykonać.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została opracowana jako uproszczona. Szczegółowa lokalizacja PEO, barier stalowych N2-W5-A, oraz U-12a zostanie wskazana przez Zamawiającego w obecności Inspektora Nadzoru wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy robót budowlanych i Kierownikowi budowy.

Pytanie 5.

Dotyczy poz. 29 d.9 Kosztorysu ofertowego. Zgodnie z Przedmiarem do wykonania jest 293m kanalizacji kablowej. W Projekcie zaprojektowano około 1200 m kanalizacji teletechnicznej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualne skorygowanie przedmiaru oraz Kosztorysu Ofertowego w poz. 29 d.9.

Odpowiedź:

Należy wykonać kanał technologiczny zgodnie z załączonym przedmiarem robót.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09

e-mail: ug@zelazkow.pl

www.zelazkow.pl

www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 6.

Dotyczy D.05.03.05b. Specyfikację opracowano w oparciu o nieaktualne WT2-2008, co powoduje świadome przeniesienie na omawiany kontrakt błędów i niejasności zawartych w tym dokumencie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do mm-a i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do mm-a i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT1, WT-2 2014.

Pytanie 7.

Dotyczy D.05.03.05a. Specyfikacja przywołuje nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do mm-a i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT1, WT-2 2014.

Pytanie 8.

Prosimy o zamieszczenie wytycznych lub specyfikacji dla budowy system aktywnej informacji wizualnej.

Odpowiedź:

Znaki D6 - Aktywne

Dane techniczne:

Wielkość znaku - 600x600 [mm]

Wielkość obudowy z lampami - 620x820 [mm]

Kolor światła pulsatorów - żółty

Źródło światła - diody Led

Barwa - 591 [nm]



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Napięcie zasilania - 12 [VDC]

Pobór mocy - 2,5 Watt

Rodzaj zasilania - słoneczne

Typ akumulatora - żelowy

Typ czujnika - podczerwień/mikrofala

Panel słoneczny-50 Watt

Montaż - 3 uchwyty

Typ słupa nośnego - fi 76/8

Pytanie 9.

Czy dla pozycji 96 przedmiaru należy wybudować latarnie doświetlające przejście dla pieszych czy jedynie aktywne znaki D-6 zasilane solarnie?

Odpowiedź:

Znaki aktywne D-6 należy wykonać jako znaki zasilane solarnie.

Pytanie 10.

Prosimy o zamieszczenie wytycznych lub specyfikacji dla budowy znaków pulsujących ostrzegawczych.

Odpowiedź:

Lampa – pulsator fi 300

Kolor światła pulsatorów - żółty

Napięcie zasilania - 12 [VDC]

Pobór mocy - 2,5 Watt

Rodzaj zasilania - słoneczne

Typ akumulatora - żelowy

Typ czujnika - podczerwień/mikrofala

Panel słoneczny-50 Watt

Montaż - 3 uchwyty



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09

e-mail: ug@zelazkow.pl

www.zelazkow.pl

www.bip.zelazkow.pl

Typ słupa nośnego - fi 76/8

Pytanie 11.

Prosimy o weryfikację ilości pozycji 96 i 97 przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ilość pozycji 96 i 97 przedmiaru robót.

Pytanie 12.

Prosimy o podanie lokalizacji określonej kilometrażem trasy gdzie należy zabudować „System Aktywnej Informacji Wizualnej” a gdzie „Znaki pulsujące ostrzegawcze”.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została opracowana jako uproszczona. Szczegółowa lokalizacja gdzie należy zabudować „System Aktywnej Informacji Wizualnej” a gdzie „Znaki pulsujące ostrzegawcze” zostanie wskazana przez Zamawiającego w obecności Inspektora Nadzoru wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy robót budowlanych i Kierownikowi budowy.

Pytanie 13.

Dotyczy § 4 pkt 4 lit. f) projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie (akceptacja) i zapłata za ewentualne roboty dodatkowe/zamienne?

Odpowiedź:

Wykonawca zgłasza Zamawiającemu konieczność wykonania prac dodatkowych. Osoba odpowiedzialna za realizację umowy ze strony Zamawiającego (Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Inwestycji) wraz z Inspektorem Nadzoru oraz Kierownik Budowy wyznaczony przez Wykonawcę sporządzają protokół konieczności, który następnie przedstawia do zatwierdzenia Kierownikowi Zamawiającego (Wójtowi Gminy). Po akceptacji protokołu sporządza się umowę na roboty dodatkowe.

Pytanie 14.

Dotyczy § 4 pkt 4 lit. m) projektu umowy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie w jaki sposób fakt ewentualnego zniszczenia lub uszkodzenia w wyniku prowadzenia prac obiektów, fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji zostanie stwierdzony.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Odpowiedź:

Przed rozpoczęciem prac Zamawiający sporządzi dokumentację zdjęciową, jeśli w jakiś znaczący sposób dojdzie do zniszczenia lub uszkodzenia fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji, dokumentacja zdjęciowa będzie podstawą do ewentualnych roszczeń.

Pytanie 15.

Dotyczy § 10 pkt 1 ppkt 1) lit. a), lit. d), lit. e), lit. f) oraz lit. g) projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 10 pkt 1 ppkt 1) lit. a), lit. d), lit. e), lit. f) oraz lit. g) projektu umowy do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto.

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu kar.

Kwestia wysokości kar umownych pozostaje merytoryczną decyzją Zamawiającego. Przyjęty poziom wysokości kar umownych nie wydaje się nadmierny (0,5 %) stąd nie wyłącza to wyłącznie kompensacyjnego i odszkodowawczego ich charakteru. O charakterze prewencyjnym mogłyby świadczyć kary umowne na poziomie kilku procent.

Pytanie 16.

Dotyczy 10 pkt 1 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz ewentualnych karach dla Zamawiającego w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji)



Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzania kar umownych w związku z niedopełnieniem obowiązków przez Zamawiającego, bo w takim wypadku, co oczywiste termin na wykonanie umowy odpowiednio się wydłuży Wykonawcy.

Pytanie 17.

Dotyczy § 10 pkt 3 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy wykreślenie zapisu § 10 pkt 3 projektu umowy i zastąpienie go następującym:

„3. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia uzupełniającego odszkodowania na zasadach ogólnych, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do pełnej wysokości poniesionej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy.

Pytanie 18.

Dotyczy § 10 projektu umowy. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisów wprowadzających górny limit kar umownych jak poniżej:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony w ramach niniejszej umowy nie może przekroczyć wartość 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 pkt 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis wprowadzający górny limit kar umownych, jednak 20 % jest w ocenie Zamawiającego zbyt mały. Zamawiający przyjmuje 30% wynagrodzenia.

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony w ramach niniejszej umowy nie może przekroczyć wartość 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 pkt 1 umowy.

Pytanie 19.

Dotyczy § 11 pkt 1 lit. d) projektu umowy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie w jaki sposób fakt ewentualnego nienależytego wykonywania zobowiązań umownych zostanie stwierdzony.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Odpowiedź:

Powyższy zapis jest jasny i nie wymaga doprecyzowania, fakt opisanych przypadków nienależytego wykonywania umowy zostaje zawsze ustalany za pomocą wszelkich środków dowodowych, weryfikowalnych w razie potrzeby w postępowaniu sądowym.

Pytanie 20.

Prosimy o wyjaśnienie oraz korektę kosztorysu ofertowego - dużo więcej metrów kanału technologicznego w projekcie porównując do przedmiaru.

Odpowiedź:

Należy wycenić ilość kanału technologicznego zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 21.

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie Tabeli Wyrównania Warstwą z Betonu.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została opracowana jako uproszczona. Szczegółowa lokalizacja wyrównań z warstwą z betonu asfaltowego zostanie wskazana przez Zamawiającego w obecności Inspektora Nadzoru wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy robót budowlanych i Kierownikowi budowy.

Pytanie 22.

W kosztorysie załączonym przez Zamawiającego podano, że należy wykonać remont przepustów drogowych oraz rowu krytego. W której części Dokumentacji znajduje się opis i rysunki wykonania tego zakresu?

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została opracowana jako uproszczona. Szczegółowa lokalizacja przepustów drogowych oraz rowu krytego zostanie wskazana przez Zamawiającego w obecności Inspektora Nadzoru wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy robót budowlanych i Kierownikowi budowy.



Pytanie 23.

W kosztorysie załączonym przez Zamawiającego podano, że należy wykonać drenaż o długości 100m wraz z wylotami i wlotami. Jaką ilość wlotów i wylotów należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć 4 wloty oraz 4 wyloty z płyt betonowych.

Pytanie 24.

W Projekcie na planach sytuacyjnych przewidziano do wykonania zjazdu o nawierzchni bitumicznej. Prosimy o zaktualizowanie kosztorysu o pozycje dotyczące wykonania zjazdów oraz o zamieszczenie przekrojów normalnych konstrukcji projektowanych zjazdów.

Odpowiedź:

Zjazdy o nawierzchni asfaltowej znajdują się w przedmiarze robót w pozycji 46, 47, 48, 49.

Pytanie 25.

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie Przekroju Podłużnego.

Odpowiedź:

Przekrój podłużny drogi należy dostosować do istniejącego profilu podłużnego drogi.

Pytanie 26.

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie Tabeli Robót Ziemnych.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została opracowana jako uproszczona. Szczegółowa lokalizacja robót ziemnych zostanie wskazana przez Zamawiającego w obecności Inspektora Nadzoru wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy robót budowlanych i Kierownikowi budowy.

Pytanie 27.

Prosimy o podanie ilości studni i metry kanału technologicznego, który jest faktycznie do wykonania.

Odpowiedź:

Należy wykonać kanał technologiczny zgodnie z załączonym przedmiarem robót.



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Pytanie 28.

Z uwagi na rozbieżności prosimy o podanie informacji ile wpustów ulicznych należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót należy wykonać 25szt. wpustów.

Pytanie 29.

Prosimy o podanie informacji ile przyłączy wpustów i o jakiej długości należy wykonać metodą bezwykopową a ile metodą wykopową?

Odpowiedź:

Zgonie z przedmiarem robót należy wykonać 25 szt. przyłączy wpustów metodą bezwykopową. Łączna długość przyłączy wynosi 180m.

Pytanie 30.

Prosimy o podanie informacji ile przepustów i o jakich długościach oraz o jakiej średnicy rury należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Należy wykonać przepusty z rur PCV zgonie z przedmiarem robót pozycja: 19: 2 przepusty fi 30cm po 24m, poz. 20: 4 przepusty fi 30cm po 16m, poz. 21: 1 przepust fi 40cm 12m.

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Z poważaniem

WÓJT

Michał Kaszkiewicz

